
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

 Proponente: ASL TO4 - DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE

     
 Numero di Proposta:  489 del 31/05/2024    

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

N. 461      DEL 10/06/2024

OGGETTO:  PROCEDIMENTO  DI  CO-PROGRAMMAZIONE  NELL`AMBITO  DELLA
PROMOZIONE  DELL`ATTIVITA`  FISICA  NELLA  POPOLAZIONE  ANZIANA  E
FRAGILE  MEDIANTE  L`ATTIVITA`  FISICA  ADATTATA,  FINALIZZATO  AL
SUCCESSIVO PROCEDIMENTO DI CO-PROGETTAZIONE: NOMINA COMMISSIONE  
  



OGGETTO:  PROCEDIMENTO  DI  CO-PROGRAMMAZIONE  NELL`AMBITO  DELLA  PROMOZIONE
DELL`ATTIVITA` FISICA NELLA POPOLAZIONE ANZIANA E FRAGILE MEDIANTE L`ATTIVITA` FISICA
ADATTATA,  FINALIZZATO  AL  SUCCESSIVO  PROCEDIMENTO  DI  CO-PROGETTAZIONE:  NOMINA
COMMISSIONE     

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Stefano SCARPETTA

(Nominato con D.G.R. n. 70-8685 del 27 maggio 2024)

Richiamata la deliberazione n. 378 del 10.5.2024 con la quale è stato approvato l’avviso pubblico 
riservato  agli  Enti  del  Terzo  Settore  interessati  a  partecipare  ad  un  procedimento  di  co-
programmazione nell’ambito della promozione dell’attività fisica adattata, finalizzato al successivo 
procedimento di co-progettazione;

Preso atto che il suddetto avviso è stato pubblicato sul sito Internet aziendale in data 14.5.2024 e 
che le manifestazioni di interesse dovevano essere presentate entro la data del 3.6.2024;

Rilevato che entro la data di scadenza sono pervenute n. 3 domande di partecipazione al tavolo di 
co-programmazione;

Ritenuto  di  nominare,  ai  sensi  dell’art.  3  dell’avviso  in  oggetto,  i  seguenti  componenti  della 
Commissione:
 Dott.ssa Fabiana Bardi, Dirigente Psicologo S.S.D. Promozione della Salute o suo delegato, 

Presidente della Commissione;
 Dott. Mario Zerbini, Direttore della S.C. RRF o suo delegato, componente;
 Dott.ssa  Giuditta  Corgnati  –  Dirigente  medico  S.S.  Medicina  dello  Sport  o  suo  delegato, 

componente;

Dato atto che l’attività della Commissione rientra tra gli ordinari compiti d’ufficio e, pertanto, non 
comporta il diritto ad alcun compenso aggiuntivo;

Vista la deliberazione n. 368 del 18.3.2020 che prende atto che, in caso di dimissioni dal servizio 
per pensionamento, ovvero per altre motivazioni, dei Direttori dei Dipartimenti Aziendali nominati 
con deliberazione n. 240, del 28/02/2019 e successive modifiche, sono confermati i Vice-Direttori 
ed  i  Coordinatori  dei  Gruppi  di  Progetto  individuati  con  la  stessa  deliberazione  n.  240,  del 
28/02/2019 e, nello specifico, è individuato quale Vice-Direttore del Dipartimento di Prevenzione il 
Dott. Franco Valtorta, Direttore della S.C. S.I.S.P.;

Vista la nota della Direzione Aziendale prot. n. 130614 del 28.12.2023 che proroga gli incarichi di 
Direttore di Dipartimento, Vice-Direttore di Dipartimento e Coordinatore di Gruppo di progetto 
Aziendale sino all’applicazione dei provvedimenti conseguenti alle modifiche all’atto aziendale e 
in ogni caso non oltre il 31.12.2024;

Rilevato  che  la  presente  deliberazione  viene  proposta  dal  Vice-Direttore  del  Dipartimento  di 
Prevenzione  Dott.  Franco Valtorta,  così  come  risulta  dalla  sottoscrizione  apposta  in  calce  alla 
presente;

Considerato che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del 
soggetto proponente circa la regolarità  amministrativa del contenuto della deliberazione nonché 
della legittimità della stessa;

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, per quanto di 
loro competenza, ai sensi dell’art. 3, comma 7 del D. Lgs 502/92 e s.m.i.;

DELIBERA 

1. di prendere atto delle premesse che qui si intendono integralmente trascritte;

2. di  nominare,  ai  sensi  dell’art.  3  dell’avviso  in  oggetto,  i  seguenti  componenti  della 
Commissione:
 Dott.ssa  Fabiana  Bardi,  Dirigente  Psicologo  S.S.D.  Promozione  della  Salute  o  suo 

delegato, Presidente della Commissione;
 Dott. Mario Zerbini, Direttore della S.C. RRF o suo delegato, componente;
 Dott.ssa Giuditta Corgnati – Dirigente medico S.S. Medicina dello Sport o suo delegato, 

componente;

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa a carico del bilancio 
aziendale;

4. di trasmettere copia del presente atto a ciascun componente la Commissione al fine di dare 
inizio alle operazioni conseguenti;

5. di pubblicare sul profilo del committente la composizione della Commissione;

6. Di dichiarare il  presente provvedimento immediatamente eseguibile,  ai  sensi dell’art.  28 
della L.R. 10/1995, stante l’esigenza di attivare i lavori della Commissione e l’avvio del 
tavolo di co-programmazione.

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

PUBBLICATA ai sensi di legge a decorrere dal 10/06/2024

Ai sensi della L.R. 24/01/1995 n. 10
DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA
ESECUTIVA DAL  10/06/2024

TRASMESSA al Collegio Sindacale il  

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’
Si  rende  copia  conforme  all’originale  informativo  sottoscritto  digitalmente 
da…………………………………., composta da n. …… (…………….) fogli/facciate
Chivasso, il ………………………

Il Referente incaricato
……………………….

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

N. 461       DEL 10/06/2024

PROCEDIMENTO DI CO-PROGRAMMAZIONE NELL`AMBITO DELLA
PROMOZIONE DELL`ATTIVITA` FISICA NELLA POPOLAZIONE ANZIANA E
FRAGILE MEDIANTE L`ATTIVITA` FISICA ADATTATA, FINALIZZATO AL
SUCCESSIVO PROCEDIMENTO DI CO-PROGETTAZIONE: NOMINA COMMISSIONE  
  



Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:

MEINERO BARBARA -  Responsabile del procedimento ASL TO4 - DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE 
VALTORTA FRANCO -  Vicedirettore ASL TO4 - DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE 
LOSS ROBIN STEFANO -  Direttore DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
VOTA ORNELLA -  Direttore DIRETTORE SANITARIO 
SCARPETTA STEFANO PIERO -  Il Direttore Generale ASL TO4 - DIREZIONE GENERALE 
ORTOLANO CARMELA ORNELLA - il responsabile della pubblicazione
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


		2024-06-10T14:27:35+0200
	Carmela Ortolano




